

روزنه

سرلشکر باقری:

مراکز استقرار آمریکا در دسترس قدرت دفاعی ایران است

● **تسلیم:** رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای تأکید کرد «تصورات باطل رئیس‌جمهور آمریکا در مقابل توانمندی‌های حیرت‌آور ملت قهرمان ایران و نیروهای مسلح هرگز عملی نخواهد شد». رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه‌ای با اشاره به مواضع جنگ‌افروزان هیئت حاکمه آمریکا و در رأس آنها رئیس‌جمهور کم‌خرد این کشور، تأکید کرده است: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تحت امر فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) و تدابیر شورای عالی امنیت ملی، هرگونه تهدید در هر سطحی علیه ملت ایران را با پاسخی کوبنده و پشیمان‌کننده مواجه خواهند کرد.

در این بیانیه با تأکید بر این نکته که «باید خدا را شکر کرد که دشمنان ما از احمق‌ها آفریده شده‌اند»، به توهم رئیس‌جمهور آمریکا به عنوان منفورترین شخصیت جهان برای ایجاد شکاف و آشوب در صفوف ملت متحد و منسجم ایران از طریق اعمال فشارهای اقتصادی اشاره کرده و افزوده است: ملت سلحشور و انقلابی ایران به عنوان ولی‌نعمتان نظام اسلامی در چهار دهه گذشته در فرازونشیب‌های گوناگون و فشارهایی به مراتب بیشتر از این دوره زمانی، همواره نشان دادند کاستی‌هایی از این دوره را با تلاش مضاعف به فرصتی برای رشد بیشتر تبدیل می‌کنند و در مواجهه با دشمنان، به‌ویژه آمریکای جانیکار و رژیم جعلی صهیونیستی و مزدوران آنان در منطقه و جهان با حفظ وحدت و انسجام مثال‌زدنی، همه توطئه‌های ریز و درشت دشمن را ناکام کرده و به شکست کشیده و در این دوره نیز با پیروزی قاطع بر دشمن غلبه کرده که وقایع و حوادث تاریخ ۴۰ساله انقلاب اسلامی گویای این واقعیت است.



عضو شورای عالی امنیت ملی در ادامه با اشاره به اینکه فرزندان سلحشور ملت در نیروهای مسلح مدافع و پشتیبان ملت و نظام مقدس اسلامی هستند، تأکید کرد: امروز به مراتب قوی‌تر و آماده‌تر از گذشته از اقتدار و توان دفاعی بسیار بالا و خارج از تصور دشمنان برخوردارند و در مقطعی از تاریخ انقلاب طعم تلخ شکست را به کام دشمن نشانده‌اند. او این آمادگی‌ها را محصول تجربه مقابله با دشمن در میدان‌های گوناگون از جمله دستاوردهای گرانبهای شت دفاع مقدس و عزم یولادین آنها در حراست از کیان کشور و ملت ایران دانسته و هشدار داده، همان‌طور که در سخنان رئیس‌جمهور محترم به درستی اشاره شده است: دشمنان به‌ویژه آمریکا که مراکز استقرار و منافع او در دسترس قدرت آشکار و پنهان دفاعی جمهوری اسلامی ایران است با دم شیر بازی نکنند که با پاسخ محکم، غیرقابل‌تصور، پشیمان‌کننده و در سطح بسیار وسیع در منطقه و جهان مواجه خواهند شد.

در بخش دیگری از این بیانیه با تأکید بر اینکه تاریخ پرافتخار ملت سلحشور، انقلابی و صلح‌دوست ایران حاکی از این است که این ملت آغازگر هیچ جنگی نبوده، آمده است: جمهوری اسلامی ایران همواره پرچمدار صلح و ثبات و آرامش در منطقه بوده و با ارتباط مناسب، دوستانه و برادرانه با کشورهای هم‌جوار توان بازدارندگی و اقتدار دفاعی خود را برای کمک به استقرار و استمرار صلح و دفع هرگونه تجاوز از هر نوع قرار داده و به عنوان قدرت مسلط در خلیج فارس و تنگه هرمز همواره ضامن امنیت کشتی‌رانی در این آبراه حیاتی و اقتصاد جهانی بوده و قدرت اعمال هر تدبیری در این منطقه را نیز دارد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزوده است: رئیس‌جمهور آمریکا با یک تصور کودکانه، باطل و محاسبات غلط که می‌تواند بدون تحمل هزینه بر ملت ایران فشار بیاورد، در تدارک تحریم‌های اقتصادی و نفتی جدید و توطئه‌های پنهان دیگر است، حال آنکه در صورت اجرائی‌کردن این تهدیدات، عملا منافع خود و سرسپردگانش در هر گوشه از عالم را در معرض قدرت یاوران انقلاب اسلامی قرار داده است.

این بیانیه در پایان ضمن تأکید بر آمادگی برای اجرای فرامین رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله‌العالی) و سیاست‌های کلان نظام و وجود وحدت، همدلی و انسجام در قوای کشور آورده است: فرزندان ملت در نیروهای مسلح بحمدالله در اوج آمادگی به‌سر می‌برند و اطمینان می‌دهند، هرگونه توطئه علیه ملت ایران را در نطفه خفه کرده و همچون گذشته درس فراموش‌نشدنی به دشمنان خواهند داد.

politics@sharghdaily.ir

شرق: به نظر می‌رسد دیدار وزیر خارجه روسیه و نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به نتایج مطلوب نتانیاهو نرسیده است؛ دیداری که سه روز بعد از تماس تلفنی رئیس‌جمهور روسیه با نخست‌وزیر اسرائیل انجام شد. بنیامین نتانیاهو گفته بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، درخواست این مذاکرات را کرده بود تا درباره حضور نظامی ایران در سوریه رایزنی کنیم. به گزارش «ایسنا» قبل از این دیدار سفیر اسرائیل در مسکو نیز تأکید کرده بود موضوع خارج‌کردن نیروهای هم‌پیمان سوریه از جنوب بحث اصلی نشست نتانیاهو و مقامات روس است؛ اما رایزنی‌ها آن‌طور که نخست‌وزیر رژیم اسرائیل انتظار داشته، پیش نرفته است.

تاجایی‌که او گفته «اسرائیل به حملات علیه سوریه ادامه خواهد داد». روزنامه اسرائیلی «هاآرتز» نوشته که دیدار مقامات روسیه با اسرائیلی‌ها حدود دو ساعت طول کشیده است و در این دو ساعت دو طرف به مسئله حضور نظامی ایران در سوریه پرداخته‌اند؛ موضوعی که بیش از گذشته اسرائیلی‌ها را درگیر خود کرده است. یک مقام اسرائیلی جزئیاتی از این دیدار را فاش کرده است. او به روتیتز گفته که تل‌آویو پیشنهاد روسیه مبنی بر باقی‌نیروهای هم‌پیمان سوریه در صدیکلمتری جولان اشغالی را رد کرده است. «ایسنا» به نقل از روتیتز گزارش داده که این مقام اسرائیلی گفته «بنیامین نتانیاهو به سرکنی لاوروف تأکید کرده به ایرانی‌ها اجازه نخواهیم داد حضورشان را در صدیکلمتری مرزهای ما تقویت کنند». البته این ادعا در حالی مطرح شده که ایران همواره حضور نظامی در این منطقه را تکذیب کرده است. علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران، گفته بود: «ایران در جنوب سوریه هیچ نیرویی ندارد»؛ اما نتانیاهو در دیدار با مقامات روس که رئیس ستاد ارتش روسیه هم در آن حضور داشته، با را فراتر نیز گذاشته و گفته

«اسرائیل به نتایج مطلوب نتانیاهو نرسیده است؛ دیداری که سه روز بعد از تماس تلفنی رئیس‌جمهور روسیه با نخست‌وزیر اسرائیل انجام شد. بنیامین نتانیاهو گفته بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، درخواست این مذاکرات را کرده بود تا درباره حضور نظامی ایران در سوریه رایزنی کنیم. به گزارش «ایسنا» قبل از این دیدار سفیر اسرائیل در مسکو نیز تأکید کرده بود موضوع خارج‌کردن نیروهای هم‌پیمان سوریه از جنوب بحث اصلی نشست نتانیاهو و مقامات روس است؛ اما رایزنی‌ها آن‌طور که نخست‌وزیر رژیم اسرائیل انتظار داشته، پیش نرفته است.

شرق: جدل روحانی و دونالد ترامپ پس‌لرزه کم نداشت؛ هم در داخل و هم در خارج. روحانی گفته بود که با دم شیر بازی نکنید و دونالد ترامپ توییت کرد که هرگز و هیچ‌وقت ما را تهدید نکنید. ماجرا اما به همین جا ختم نشد. رئیس شورای امنیت سازمان ملل از ایران و آمریکا خواست از تبادل اتهامات علیه یکدیگر بپرهیزند.

پیش‌تر نیز وزارت امور خارجه آلمان خواستار خویشتن‌داری ایران و آمریکا شده بود. به نظر می‌رسد نگرانی از تبادل چنین تک و پاتک‌هایی بالا گرفته است، اما خود ترامپ اصلا نگران به نظر نمی‌رسد. «واشنگتن اکزپرنر» در خبری نوشته دونالد ترامپ چند ساعت پس از انتشار پیام تهدیدآمیز خود خطاب به رئیس‌جمهور ایران به خبرنگاران گفت که نگران افزایش تنش میان تهران و واشنگتن نیست. وی در یک مراسم در کاخ سفید در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی‌بر اینکه آیا نگران تحریک ایران است، گفت: به‌هیچ‌وجه.

رئیس‌جمهوری ایران روز یکشنبه در سخنرانی خود در جمع سفرا و دیپلمات‌های این کشور خطاب به ترامپ گفته بود: با دم شیر بازی نکن، زیرا پشیمان‌کننده خواهد بود. آمریکا باید بداند که صلح با ایران مادر تمام صلح‌ها و جنگ با ایران، مادر تمام جنگ‌هاست. دونالد ترامپ صبح دوشنبه در واکنش به هشدارهای حسن روحانی در صفحه تویتتر خود نوشت: هرگز و هیچ‌وقت دوباره آمریکا را تهدید نکن وگرنه با پیامدهایی مواجه خواهی شد که نظیر آن را کمتر کسی در طول تاریخ تجربه کرده است.

روز گذشته اولوف اسکوک، رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل، در پاسخ به خبرنگاران درباره موضع شورای امنیت درخصوص افزایش تنش میان ایران و آمریکا، از رؤسای‌جمهور دو کشور خواست تا از تبادل اتهامات علیه یکدیگر بپرهیزند. وی از دونالد ترامپ و حسن روحانی، رؤسای‌جمهور آمریکا و ایران خواست تا لحن خود در تبادل اتهامات لفظی از طریق رسانه‌ها را پایین بیاورند، چراکه منطقه بیشتر به آرامش نیاز دارد تا تنش. اسکوک همچنین این تبادل اتهامات میان ایران و آمریکا را نگران‌کننده توصیف کرد و گفت که شورای امنیت در نشست روز سه‌شنبه که درباره خاورمیانه خواهد بود، این مسئله را مورد بررسی قرار خواهد داد، اما این تمام جدل‌های ایران و آمریکا در این هفته نبود. روز یکشنبه مایک پمپئو نیز در کالیفرنیا در جمع عده‌ای از ایرانیان مقیم آمریکا ادعاهایی علیه جمهوری اسلامی و حمایت از مردم ایران مطرح کرد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، اظهارات پمپئو را به‌وضوح مصداق بارز دخالت آمریکا در امور داخلی ایران دانست.

هیلی: ایران با «بد رئیس‌جمهوری» در افتاده است

بازوی دوم ایران‌هراسی ترامپ، نیکي هيلي است؛ نماينده آمريکا در سازمان ملل. او هم در مصاحبه‌ای با طرح اتهاماتی علیه ايران برای گفت‌وگو بر سر توافق هسته‌ای جديد با ايران ابراز آمادگی می‌کند نیکي هيلي که با شبکه آمریکایی سی‌بی‌ان مصاحبه می‌کرد، در مورد توییت ترامپ گفت: رئیس‌جمهور آنان را آگاه کرده که آمریکا را تهدید نکنند، چراکه ما تمام تهدیدها را جدی می‌گیریم و به نفع شماسمت که مجبور نشویم بر این مبنا اقدامی انجام دهیم. اگر می‌خواهید که پای میز (مذاکره) آمده و روی توافق جدیدی کار کنیم، ما هم آماده گفت‌وگو خواهیم بود. ولی با تهدید شما چنین کاری را انجام نمی‌دهیم. به گزارش ایسنا، هیلی مدعی شد: ایران مشروعیت خود را از راه لفاظی ساخته یا کسب کرده است. (ایران) کشورهای اروپایی و تمامی کشورهای اروپایی که در توافق هسته‌ای دخیل بودند از اقدام‌هایی

سیاست

حضور ایران در سوریه، موضوع دیدار لاوروف و نتانیاهو



که اسرائیل اجازه نخواهد داد نیروهای هم‌پیمان ارتش سوریه و مورد حمایت ایران حتی دورتر از جولان هم جای پای خود را محکم کند و به حملات خود علیه سوریه ادامه خواهد داد. اسرائیلی‌ها در گذشته نیز برخی پایگاه‌های نظامی در سوریه را بمباران کردند که یکی از مهم‌ترین آنها پایگاه تی ۴ بود. به گزارش «باشگاه خبرنگاران» این پایگاه هوایی ارتش سوریه از گذشته میزبان مستشاران نظامی از کشورهای خارجی بوده است. هنگام بمباران تی ۴ چند مستشار نظامی ایران به شهادت رسیدند؛ نیروهایی که به درخواست دولت قانونی سوریه در این کشور حضور داشتند و مقامات ایرانی و سوری بارها روی این موضوع تأکید کرده‌اند. حتی روس‌ها هم به این موضوع اذعان دارند و حضور نیروهای این کشور و ایران را در سوریه کاملا قانونی می‌دانند؛ اما اسرائیلی‌ها احساس خطر کرده‌اند. این مقام اسرائیلی که نخواسته نامش فاش شود، جزئیات دیگری هم از دیدار لاوروف و نتانیاهو بیان کرده است. او گفته که نخست‌وزیر اسرائیل تصریح کرده است بشار اسد و هم‌پیمانان

پس لرزه‌های جدل لفظی ۲ رئیس‌جمهور

نیکي هيلي: ما آماده مذاکره هستيم

ایران با بد رئیس‌جمهوری در افتاده است



نیکي هيلي، نماینده آمریکا در سازمان ملل، در جریان سخنرانی خود.

سابقه حروف بزرگ

روزنامه واشنگتن‌پست در مقاله‌ای توییت ضدایرانی پر از حروف بزرگ ترامپ را تلاش وی برای القای لحن خروشنده به خواننده دانست که دیگر هدف مورد نظر نویسنده را برآورده نمی‌کند. مقاله‌نویس واشنگتن‌پست به بهانه توییت ترامپ خطاب به حسن روحانی که با حروف بزرگ نوشته شده بود، به بررسی تاریخچه کاربرد حروف بزرگ در نوشتار انگلیسی پرداخت و نوشت: «در سال ۱۸۸۰ میلادی و در صفحه ۱۸۸ کتابی پیرامون آداب سخنوری و سخنرانی ذیل بحث «سبک خروشنده» آمده است که گاهی اوقات لازم است برای متمایزشدن بانگ و لحن تحکم‌آمیز بخشی از سخنرانی، حروف آن بزرگ نوشته شود».

در ادامه مقاله مایکل روزنوالد آمده است که کاربرد حروف بزرگ در برخی از نشریات قرن نوزدهم آمریکا دیده شده که نسخه ۲۸ فوریه ۱۸۵۶ روزنامه واشنگتن‌مورنینگ‌استار از آن جمله است. در یکی از گزارش‌های این شماره فریاد یک بیمار مبتلا به آبله‌مرغان با حروف بزرگ منتشر شده است. روزنامه واشنگتن‌پست با نتیجه‌گیری آن که قرن‌هاست مردم برای انتقال نکات مهم و امرونی‌ای از حروف بزرگ استفاده می‌کنند، نوشت: گاهی اوقات استفاده بیش از حد از این ترفند منجر به حوادث پیش‌بینی‌نشده‌ای مانند اخراج یک حسابدار نیویورکندی در سال ۲۰۰۹ می‌شود. وی به دلیل آنکه در ایمیل‌های خود مدام از حروف درشت و بزرگ و قرمز رنگ استفاده کرده بود از کار اخراج شد.

با این حال مطالعات سال‌های اخیر نشان می‌دهد که خوانند کلمات با حروف بزرگ ۱۲ درصد بیش از کلمات با حروف کوچک طول می‌کشد. کاربرد حروف بزرگ دیگر تأثیر دلخواه نویسندگان را ندارد چراکه تشخیص و تفکیک کلمات دشوارتر شده و خواننده را دچار سردرگمی می‌کند. این یافته در مورد تیتز روزنامه‌ها نیز صدق می‌کند و روزنامه‌ها در دهه ۶۰ قرن گذشته دریافتند که تیتراهایی که بیشتر از حروف کوچک استفاده می‌کنند، به نسبت تیتراه‌ی با حروف بزرگ، خواننده بیشتری را به خود جذب می‌کنند. **(منبع: ایرنا)**

محتمل خود ترسانده است. ما فرب (اقدام‌های اران) را نمی‌خوریم. هیلی در پاسخ به این سؤال که آیا حکومت ایران با «بد رئیس‌جمهوری» در افتاده، گفت: قطعا و من فکر می‌کنم کره‌شمالی این پیام را درک می‌کند. آنها دوست ندارند که چنین صحبتی از ما بشنوند. **گفت‌وگور رایزنی** اگرچه چین عمدتا در این‌گونه موارد رویه سکوت را دنبال می‌کرد، اما سخنگوی وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سؤالی درباره توییت اخیر رئیس‌جمهوری آمریکا گفت: یکن همواره از حل اختلافات و مسائل از طریق گفت‌وگو و رایزنی پشتیبانی کرده است. چین همواره معتقد است که تمامی کشورها باید روابط خود را بر اساس اصل همزیستی مسالمت‌آمیز و دیگر اصول بنادین جهانی که روابط بین‌المللی را هدایت می‌کنند توسعه دهند. **ظریف خطاب به ترامپ: مراقب باشید** توییت ترامپ در ایران نیز بی‌واکنش نماند. ساعات آخرین شب دوشنبه، محمدجواد ظریف نیز در تویییت به ترامپ پاسخ داده بود: «ما را بی‌خیال (نسبت به تهدیدات آمریکا) تصور کنید! دنیا لاف‌های تندر از این را چند ماه پیش شنیده است. ایرانیان هم ۴۰ سال است مشابه اینها را – البته با لحن نمندانه‌تری– شنیده‌اند. ما هزاران سال است که در اینجا بوده‌ایم و سقوط امپراطوری‌ها را دیده‌ایم، از جمله امپراطوری روم و امپراطوری‌های برخی کشورها طولانی‌تر بود. مراقب باشید!»

ایرانی‌اش باید به توافق‌نامه تفکیک نیروهای اسرائیل و سوریه همانند دوره‌های قبل احترام بگذارند. همچنین در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده که لاوروف در دیدار با نتانیاهو به بررسی روند مبارزه با تروریسم در جنوب سوریه پرداخته بود. طبق این بیانیه دو طرف در این دیدار به بررسی حل‌وفصل مناقشات اسرائیل و فلسطین نیز پرداخته‌اند.

نشست تهران درباره موضوع سوریه به‌زودی برگزار می‌شود

مذاکرات درباره سوریه بین کشورهای حاضر در منطقه مدتی است که موضوع اصلی رایزنی‌های مقامات کشورها بوده است. قبل از اینکه وزیر خارجه روسیه به طور ناگهانی به اسرائیل برود و با نتانیاهو دیدار کند، نخست‌وزیر این کشور در مسکو با پوتین دیدار کرده بود. درست زمانی که فرستاده ویژه ایران یعنی مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری هم برای رساندن پیام‌هایی به روسیه اعزام شده بود؛ اما در شرایطی که رژیم اسرائیل و متحد همیشگی آنها یعنی آمریکا در تلاش برای بیرون‌کردن نیروهای ایران از سوریه هستند، ایران، روسیه و ترکیه همچنان درباره سیاست‌های خود برای مبارزه با تروریسم در سوریه تصمیم‌گیری می‌کنند. ولایتی در سفر خود به مسکو از نشستی که به‌زودی در تهران و در حضور روسیه و ترکیه درباره سوریه برگزار می‌شود، خبر داده بود. چهار روز بعد از دیدار چندی پیش پوتین و رئیس‌جمهوری آمریکا هم نماینده ویژه روسیه عازم تهران ش تا درباره دیدار هلسینکی به ایران گزارشی ارائه دهد. در دیدار نماینده ویژه پوتین با سعید شیروانی، معاون سخنانی، نیز بر همکاری ایران و روسیه در سوریه برای ادامه مبارزه با تروریسم تأکید شد. حال باید دید در نشست تهران که به‌زودی برگزار خواهد شد، چه تصمیماتی درباره آینده سوریه گرفته خواهد شد.

● **ایسنا:** روزنامه سعودی «عكاظ» مدعی شد:

به‌زمین‌نشاندن ۲پهپاد ایرانی توسط ائتلاف عربی

● **ایسنا:** روزنامه سعودی عكاظ مدعی شد که یگان ویژه ضدپهپادی نیروهای مسلح امارات که وابسته به ائتلاف عربی به «هبری عربستان است، توانست دو پهپاد ایرانی از نوع «قاصف ۱» وابسته به انصارالله یمن را هدایت کرده و به زمین بپشاند. این روزنامه مدعی شد که پهپادها حامل مقدار زیادی مواد منفجره به‌منظور هدف قراردادن پایگاه‌ها و اهداف مشخص بودند که یکی از آنها به سوی منطقه مخا و دیگری به‌سوی منطقه الخوخه که هر دو مسکونی هستند و در ساحل غربی یمن قرار دارند در حال پرواز بودند و هدف آنها انجام عملیات تروریستی علیه شهروندان بود. در این گزارش ادعا شده است که انصارالله یمن از پهپادهای «قاصف» برخوردار هستند که این نوع پهپادها کیبی برابر با اصل پهپاد «ابابیل» ایران است.

ایران خواستار توقف حمایت آمریکا از گروهک منافقین شد

● **ایرنا:** نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت خواستار توقف سیاست‌های آمریکا در حمایت از گروهک منافقین شد و تأکید کرد: مسئولیت بین‌المللی جرائم تروریستی این گروهک، متوجه دولت آمریکاست. غلامعلی خورشو در نامه‌ای به تاریخ ۲۶ تیرماه اسامال به شورای امنیت پیرو نامه‌های پیشین در ۱۳ دی‌ماه، ۲۱ مهرماه و ۲۹ خرداد سال ۱۳۹۶ توجه این شورا را به نکات زیر جلب کرده و خواستار ثبت این نامه به عنوان سند این شورا شده است. در نامه نمایندگی ایران آمده است: برخی از شخصیت‌های سیاسی و همکاران دولت آمریکا همچون رودولف ویلیام ولوئیس سفیر ژولبانی و نیوتن لروی کینگریج در نشست ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸ (۹ تیرماه ۹۷) یک فرقه تروریستی ضدایرانی حضور یافتند که به طور آشکار خشونت علیه شهروندان ایرانی را ترویج می‌کرد. خورشو تصریح کرده است: جمهوری اسلامی ایران به‌شدت اقدامات غیرقانونی دولت آمریکا علیه مردم ایران از جمله حمایت و تأمین مالی گروهک منافقین را به‌عنوان گروه تروریستی محکوم می‌کند و این اقدام غیرقانونی را در نقض حقوق بین‌الملل، اهداف و اصول منشور سازمان ملل متحد و همچنین قوانین بین‌المللی مقابله با تروریسم به‌ویژه تعهدات بین‌المللی دولت ایالات متحده برای جلوگیری، محاکمه و مجازات جرایم تروریستی می‌داند. دولت آمریکا باید با دست‌بردداشتن از ادامه این سیاست‌ها، چنین اقدامات غیرقانونی را متوقف کند.

لیمبرت: پمپئو چیزی درباره ایران نمی‌داند

سخنان پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، در جمع ایرانیان مقیم این کشور نیز کم‌واکنش نبود. جان لیمبرت، یکی از اعضای سفارت آمریکا در ایران در هنگام تسخیر سفارت، در واکنش به سخنان پمپئو گفته: «من هنوز نمی‌دانم که چه کسی این اطلاعات را به وزیر امور خارجه ما می‌دهد». لیمبرت ادامه داد: سخنرانی پمپئو به‌وضوح نشان می‌دهد که وی هیچ چیزی درباره مناسبات داخلی این کشور (ایران) نمی‌داند. ایسنا این سخن را به نقل از رادیو ملی آمریکا (ان.بی.آر)، منتشر کرده است.

جان لیمبرت، دستیار وزیر امور خارجه پیشین آمریکا در امور ایران همچنین نسبت به نفوذ گروهک منافقین در هیئت حاکمه آمریکا گفت: «پیام آنها (منافقین) این است که جمهوری اسلامی در آستانه براندازی قرار دارد و آنها ۴۰ سال است که این ادعا را مطرح می‌کنند در حالی که چنین نبوده است».

رایزنی‌های ضدایرانی بحرین ناگفته پیداست که طیفی از کشورهای عربی به این جدل لفظی اقبال نشان داده‌اند. وزیر خارجه بحرین از مواضع ضدایرانی آمریکا حمایت کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از الایام، خالد بن احمد، وزیر خارجه بحرین که به آمریکا سفر کرده است با جرد کوشنر، مشاور رئیس‌جمهور آمریکا و جیمسون گرینبلاط، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در واشنگتن دیدار کرد. وی ضمن حمایت از سیاست‌های ضدایرانی آمریکا مدعی شد که دخالت‌های ایران در امور داخلی کشورهای منطقه و حمایت آموزشی به‌عنوان کشوری منزوی باعث عصبانیت بیش از حد هیئت حاکمه آن شده است، تصریح کرد: ازهمین‌رو دولت آمریکا باید بفهمد چگونه با مردم ایران سخن بگوید، زیرا ایرانی‌ها در مقابل احترام با زبان تکریم برخورد می‌کنند.

برنی سندرز:

جنگ راه‌انداختن برای انتخاب مجدد

اگرچه همه یاران ترامپ از توییت او راضی هستند، اما مخالفانش، مموکرات‌ها و مقامات پیشین

خبر

سخنگوی کاخ سفید:

تمرکز دولت روی جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای

● **ایسنا:** سخنگوی کاخ سفید درباره طرح واشنگتن برای تحریم ایران برای جایگزینی توافق هسته‌ای، تنها به بیان این مطلب بسنده کرد که رایزنی‌ها با متحدان اروپایی در این زمینه ادامه دارد. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ به سؤالی مبنی‌بر اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پس از خروج از برجام جایگزینی برای آن ارائه ن‌داده و به نظر می‌آید تنها قصد دارد با تحریم‌های اقتصادی ایران را به میز مذاکره بازگرداند، گفت: هدف شماره یک رئیس‌جمهور این است که اطمینان یابد ایران به سلاح هسته‌ای دست نمی‌یابد. ما منافع مشترک و مشابهی با متحدان اروپایی‌مان داریم، ما به رایزنی‌ها با آنها ادامه می‌دهیم و از هر زمانی که به نتیجه برسیم، آن را در اختیار شما قرار خواهیم داد. بنابر گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، سندرز در پاسخ به سؤال دیگری درباره پیام تویتری اخیر ترامپ و سخنرانی پمپئو علیه ایران تلاش‌های آشکار دولت آمریکا برای تغییر نظام در ایران باز هم گفت: تمرکز دولت روی جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای قرار دارد. این اولویت ماست و اگر مسئله دیگری در این زمینه وجود داشته باشد، به شما اعلام می‌کنیم، اما رئیس‌جمهور و دولت او کماکان به حمایت و تلاش برای این مسئله ادامه خواهند داد.

روزنامه سعودی «عكاظ» مدعی شد:

به‌زمین‌نشاندن ۲پهپاد ایرانی توسط ائتلاف عربی

● **ایسنا:** روزنامه سعودی عكاظ مدعی شد که یگان ویژه ضدپهپادی نیروهای مسلح امارات که وابسته به ائتلاف عربی به «هبری عربستان است، توانست دو پهپاد ایرانی از نوع «قاصف ۱» وابسته به انصارالله یمن را هدایت کرده و به زمین بپشاند. این روزنامه مدعی شد که پهپادها حامل مقدار زیادی مواد منفجره به‌منظور هدف قراردادن پایگاه‌ها و اهداف مشخص بودند که یکی از آنها به سوی منطقه مخا و دیگری به‌سوی منطقه الخوخه که هر دو مسکونی هستند و در ساحل غربی یمن قرار دارند در حال پرواز بودند و هدف آنها انجام عملیات تروریستی علیه شهروندان بود. در این گزارش ادعا شده است که انصارالله یمن از پهپادهای «قاصف» برخوردار هستند که این نوع پهپادها کیبی برابر با اصل پهپاد «ابابیل» ایران است.

ایران خواستار توقف حمایت آمریکا از گروهک منافقین شد

● **ایرنا:** نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت خواستار توقف سیاست‌های آمریکا در حمایت از گروهک منافقین شد و تأکید کرد: مسئولیت بین‌المللی جرائم تروریستی این گروهک، متوجه دولت آمریکاست. غلامعلی خورشو در نامه‌ای به تاریخ ۲۶ تیرماه اسامال به شورای امنیت پیرو نامه‌های پیشین در ۱۳ دی‌ماه، ۲۱ مهرماه و ۲۹ خرداد سال ۱۳۹۶ توجه این شورا را به نکات زیر جلب کرده و خواستار ثبت این نامه به عنوان سند این شورا شده است. در نامه نمایندگی ایران آمده است: برخی از شخصیت‌های سیاسی و همکاران دولت آمریکا همچون رودولف ویلیام ولوئیس سفیر ژولبانی و نیوتن لروی کینگریج در نشست ۲۰ ژوئن ۲۰۱۸ (۹ تیرماه ۹۷) یک فرقه تروریستی ضدایرانی حضور یافتند که به طور آشکار خشونت علیه شهروندان ایرانی را ترویج می‌کرد. خورشو تصریح کرده است: جمهوری اسلامی ایران به‌شدت اقدامات غیرقانونی دولت آمریکا علیه مردم ایران از جمله حمایت و تأمین مالی گروهک منافقین را به‌عنوان گروه تروریستی محکوم می‌کند و این اقدام غیرقانونی را در نقض حقوق بین‌الملل، اهداف و اصول منشور سازمان ملل متحد و همچنین قوانین بین‌المللی مقابله با تروریسم به‌ویژه تعهدات بین‌المللی دولت ایالات متحده برای جلوگیری، محاکمه و مجازات جرایم تروریستی می‌داند. دولت آمریکا باید با دست‌بردداشتن از ادامه این سیاست‌ها، چنین اقدامات غیرقانونی را متوقف کند.

آنکارا: به تحریم‌های آمریکا علیه ایران نمی‌پیوندم

● **ایسنا:** وزیر امور خارجه ترکیه تأکید کرد که آنکارا تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران را اجرا نخواهد کرد. به نوشته روزنامه حریت، مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، روز سه‌شنبه گفت که آنکارا به هیئت آمریکایی که برای مذاکره درباره تحریم‌ها علیه ایران آمده است سفر کرده است. او اعلام کرد که تحریم‌های یک‌جانبه واشنگتن علیه تهران را اجرا نمی‌کند. وی تصریح کرد: ما به آنها گفته‌ایم که به این تحریم‌ها نمی‌پیوندیم، ما از ایران نفت خریداری می‌کنیم و با شرایط مناسبی این واردات را انجام می‌دهیم، گزینه دیگر چیست؟ چاووش اوغلو همچنین گفت: ما به هیئت آمریکایی توضیح دادیم که چرا از این تحریم‌ها تبعیت نمی‌کنیم و به‌علاوه تأکید کردیم که از نظر ما این تحریم‌های آمریکا مناسب نیست. این کشور قصد دارد روابطش با اتحادیه اروپا را بهبود بخشد و به همین منظور در حال برنامه‌ریزی نشست‌هایی با کشورهای بزرگ اروپایی مانند فرانسه است.